

## Hardangerakademiet for fred, utvikling og miljø fortjener Hordaland Fylkeskommune sin miljøpris 2015

Fredelige konfliktløsninger, rettfærdig utvikling og bærekraftig bruk av naturen er verdier som er eksistensielt nødvendige for vår fremtid. Ved hjelp av årelang frivillig innsats av veldig mange ulike mennesker er det nå etablert et fritt og uavhengig akademi i Jondal med fokus på disse temaene.

**Hardangerakademiet for fred, utvikling og miljø** fortjener Hordaland Fylkeskommunens miljøpris 2015, som *'heider og stimulans for enkeltpersonar, lag og organisasjonar, bedrifter m.v., som har utmerka seg innanfor miljøvernarbeidet'* ved å bidra til etablering av et tverrfaglig kraftsentrum med base i Jonatunet, senter for fred, utvikling og miljø.

I desember 2014 ble Jonatunet, et tuberkulose-sanatorium fra 1934, formelt overtatt. Rehabilitering og tilpasning av det 1500 m<sup>2</sup> store trebygningen er påbegynt. Nå gjelder det å fylle huset med liv. Det er snart 15 år siden årlige tverrfaglige symposier begynte å bli skipet til, da i regi av Nordisk Fredsakademi. Programmet har samlet mellom 60 og 160 mennesker til en forelesnings- og diskusjonshelg rundt mange ulike tema med fred, utvikling og miljø som utgangspunkt. Hardangerakademiet vil bli møte- og arbeidssted, et sted for læring, for kultur, for natur, et arnested for fremtidige løsninger. Prosjekter, seminarer, kurs, symposier og studiegrupper vil ha stikkord som: Folgefonn og Hardangerfjord; Naturens ressurser og ressursbruk i nasjonal, regional og global målestokk, (eksempelvis 'vannets betydning'); Norsk Nordområdepolitikk med dens planlagte dype inngrep i sjøen under den tinende isen; Globale naturkatastrofer; Energiproblematikk; Matmangel i form av feilslått fordelingspolitikk; Økologisk landbruk og kortreist mat.

Utomhusplaner for en permakulturrhage er laget, med oppstart vår 2015. Basis for studieåret 2015/2016 blir et grunnkurs i fred, utvikling og miljø, jevnt fordelt på helger gjennom studieåret. Sommerens symposium er lagt til 31. juli - 2. august, med etterfølgende fordypningskurs.

### Krig eller klode? På tide å velge - og fokusere på sammenhengen mellom miljø- og fredsarbeid.

**Krig og militarisme ødelegger miljøet.** Militære CO<sub>2</sub>-utslipp holdes utenfor klimaregnskap, og militærsektoren er i mange land unntatt fra innsyn og miljøreguleringer. Militarismen tilfører økosystemet skrap, tungmetaller, kjemiske gifter og radioaktive utslipp/partikler som forurensar luft, jord og vann. Miljøødeleggelsene skjer både i krig og i fredstid og foregår på militærbaser og industri- og testområder verden over.

**En militarisert verdensøkonomi** ligger til grunn for enorm sløsing med ressurser. Europa rustar opp, og Norge vil øke sine bidrag til Nato. Statens pensjonsfond og norske bankfond har investert mangfoldige milliarder i amerikansk våpenindustri og i finansinstitusjoner som tjener på våpensalg. Vi bidrar til det amerikanske rakett skjoldprogrammet og eksporterer mer våpen enn noensinne. Roger Ingebrigtsen, tidligere Arbeiderparti-statssekretær omtalte våpen som "Norges nye olje".

Jondal kommune ønsker å være en foregangskommune når det gjelder å finne konstruktive, konkrete løsninger på klimautfordringene og ordføreren er medlem i Klimaråd Hordaland. Ambisjonen om å bidra til en bedre fremtid med **'Store tanker fra små steder'** fortjener årets miljøpris!

Vi henviser til nettsiden [www.hardangerakademiet.no](http://www.hardangerakademiet.no) og håper at dette samarbeidet mellom by og land når opp i konkurransen om blæst og midler, som denne miljøprisen vil bety.

Med vennlig hilsen, i stort håp om positiv tilbakemelding

Susanne Urban, <susanne@urbanrabbe.no>

rådsmedlem Hardangerakademi for Fred, Utvikling og Miljø, Strandkaien 6, 5013 Bergen, [susanne@urbanrabbe.no](mailto:susanne@urbanrabbe.no), tel: 55 56 00 96

